

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                                  | PREVISIÓ     |             |              | EXECUCIÓ     |              |                 |
|-------------------------------------------|--------------|-------------|--------------|--------------|--------------|-----------------|
|                                           | Inicial      | Modificació | Definitiva   | Liquidació   | Cobrat       | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>              |              |             |              |              |              |                 |
| 1. Impostos directes                      | 1.128.900,00 | 0,00        | 1.128.900,00 | 1.218.900,59 | 951.054,74   | 267.845,85      |
| 2. Impostos indirectes                    | 15.000,00    | 0,00        | 15.000,00    | 32.628,80    | 29.294,21    | 3.334,59        |
| 3. Taxes i altres ingressos               | 501.671,74   | 0,00        | 501.671,74   | 503.309,20   | 467.244,27   | 36.064,93       |
| 4. Transferències corrents                | 851.070,00   | 121.000,00  | 972.070,00   | 1.080.289,80 | 816.930,44   | 263.359,36      |
| 5. Ingressos patrimonials                 | 11.150,00    | 0,00        | 11.150,00    | 9.189,37     | 9.189,37     | 0,00            |
| a) Operacions corrents                    | 2.507.791,74 | 121.000,00  | 2.628.791,74 | 2.844.317,76 | 2.273.713,03 | 570.604,73      |
| 6. Alienació d'inversions reals           | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| 7. Transferències de capital              | 292.208,26   | 29.000,00   | 321.208,26   | 291.761,60   | 193.070,03   | 98.691,57       |
| b) Altres operacions no financeres        | 292.208,26   | 29.000,00   | 321.208,26   | 291.761,60   | 193.070,03   | 98.691,57       |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 2.800.000,00 | 150.000,00  | 2.950.000,00 | 3.136.079,36 | 2.466.783,06 | 669.296,30      |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 108.851,75  | 108.851,75   | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| Total ingressos                           | 2.800.000,00 | 258.851,75  | 3.058.851,75 | 3.136.079,36 | 2.466.783,06 | 669.296,30      |
| <b>2. Capítols despeses</b>               |              |             |              |              |              |                 |
| 1. Despeses de personal                   | 999.500,00   | 22.373,24   | 1.021.873,24 | 991.676,07   | 991.676,07   | 0,00            |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis    | 1.160.727,39 | 55.388,75   | 1.216.116,14 | 1.120.939,43 | 828.737,58   | 292.201,85      |
| 3. Despeses financeres                    | 89.000,00    | 0,00        | 89.000,00    | 60.158,61    | 60.158,61    | 0,00            |
| 4. Transferències corrents                | 69.300,00    | 28.884,80   | 98.184,80    | 88.676,43    | 31.415,60    | 57.260,83       |
| 5. Fons contingència i altres imprevistos | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| a) Operacions corrents                    | 2.318.527,39 | 106.646,79  | 2.425.174,18 | 2.261.450,54 | 1.911.987,86 | 349.462,68      |
| 6. Inversions reals                       | 301.472,61   | 152.204,96  | 453.677,57   | 355.918,80   | 97.853,72    | 258.065,08      |
| 7. Transferències de capital              | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres        | 301.472,61   | 152.204,96  | 453.677,57   | 355.918,80   | 97.853,72    | 258.065,08      |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 2.620.000,00 | 258.851,75  | 2.878.851,75 | 2.617.369,34 | 2.009.841,58 | 607.527,76      |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 180.000,00   | 0,00        | 180.000,00   | 172.156,30   | 172.156,30   | 0,00            |
| Total despeses                            | 2.800.000,00 | 258.851,75  | 3.058.851,75 | 2.789.525,64 | 2.181.997,88 | 607.527,76      |
| <b>3. Situació econòmica</b>              |              |             |              |              |              |                 |
| Total ingressos                           | 2.800.000,00 | 258.851,75  | 3.058.851,75 | 3.136.079,36 | 2.466.783,06 | 669.296,30      |
| Total despeses                            | 2.800.000,00 | 258.851,75  | 3.058.851,75 | 2.789.525,64 | 2.181.997,88 | 607.527,76      |
| Diferències                               | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 346.553,72   | 284.785,18   | 61.768,54       |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS    | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 2.844.317,76         | 2.261.450,54                |            |                           |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 291.761,60           | 355.918,80                  |            |                           |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 3.136.079,36         | 2.617.369,34                |            |                           |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00                 | 0,00                        |            |                           |
| 3. Passius financers                                                                | 0,00                 | 172.156,30                  |            |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 3.136.079,36         | 2.789.525,64                |            | 346.553,72                |
| Ajustos                                                                             |                      |                             |            |                           |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 38.758,16  |                           |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 49.288,00  |                           |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 120.940,38 | -32.894,22                |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                      |                             |            | 313.659,50                |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI<br>2014 | EXERCICI<br>2013 | PASSIU                                                      | EXERCICI<br>2014 | EXERCICI<br>2013 |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 5.021.941,56     | 4.666.022,76     | <b>A) Fons propis</b>                                       | 3.670.822,16     | 3.106.119,29     |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 2.405.274,67     | 2.245.486,25     | I. Patrimoni                                                | 1.883.646,32     | 1.883.646,32     |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 63.809,75        | 63.809,75        | II. Reserves                                                | 0,00             | 0,00             |
| III. Immobilitzacions materials                       | 2.552.857,14     | 2.356.726,76     | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 1.222.472,97     | 1.285.094,65     |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00             | 0,00             | IV. Resultats de l'exercici                                 | 564.702,87       | -62.621,68       |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00             | 0,00             | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00             | 0,00             |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00             | 0,00             | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 1.422.124,27     | 1.736.255,55     |
|                                                       |                  |                  | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
|                                                       |                  |                  | II. Altres deutes a llarg termini                           | 1.422.124,27     | 1.736.255,55     |
|                                                       |                  |                  | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00             | 0,00             |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 1.426.343,71     | 1.455.827,50     | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 1.355.338,84     | 1.279.475,42     |
| I. Existències                                        | 0,00             | 0,00             | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
| II. Deutors                                           | 1.188.935,05     | 1.412.658,91     | II. Altres deutes a curt termini                            | 460.693,37       | 362.899,79       |
| III. Inversions financeres temporals                  | 0,00             | 0,00             | III. Creditors                                              | 894.645,47       | 916.575,63       |
| IV. Tresoreria                                        | 237.408,66       | 43.168,59        | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00             | 0,00             |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00             | 0,00             | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00             | 0,00             |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 6.448.285,27     | 6.121.850,26     | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 6.448.285,27     | 6.121.850,26     |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI<br>2014 | EXERCICI<br>2013 | HAVER                                                                 | EXERCICI<br>2014 | EXERCICI<br>2013 |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 2.588.980,16     | 2.680.327,69     | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 3.153.683,03     | 2.617.706,01     |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 169.835,88       | 194.790,24       |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00             | 0,00             | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 2.271.856,49     | 2.295.128,03     | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 1.548.611,47     | 1.483.967,56     |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 88.676,43        | 27.250,05        | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 45.580,61        | 58.285,31        |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 228.447,24       | 357.949,61       | 5. Transferències i subvencions                                       | 1.386.260,12     | 867.970,19       |
|                                                                        |                  |                  | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 3.394,95         | 12.692,71        |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 564.702,87       |                  | <b>DESESTALVI</b>                                                     |                  | 62.621,68        |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2014 |              | EXERCICI 2013 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 237.408,66   |               | 43.168,59    |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 2.152.648,48 |               | 2.277.319,27 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 669.296,30    |              | 455.823,71    |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 1.469.658,87  |              | 1.802.518,36  |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 13.693,31     |              | 18.977,20     |              |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 0,00          |              | 0,00          |              |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 1.041.508,18 |               | 1.093.031,02 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 607.527,76    |              | 555.044,22    |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 26.371,88     |              | 31.298,77     |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 407.608,54    |              | 506.688,03    |              |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          |              | 0,00          |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 1.348.548,96 |               | 1.227.456,84 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 963.713,43   |               | 864.660,36   |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 69.402,58    |               | 70.093,59    |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 315.432,95   |               | 292.702,89   |